
ESTA DO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 24.04.01/ 
2017A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Rua C6nego Mourao, 216 altos, centro, torna 
publico que se encontra ii disposicao dos interessados o edital de Pregao 
Presencial N° 24.04.01/2017, cujo objeto ea Contrata91io da Presta~ao de 
Servi90 de Manuten9ao Preventiva e Corretiva com Reposi9ao das Pe~as 
em Ate 30%, nos Diversos Equipamentos Medico 1-lospitalares, Odontol6gico, 
Laboratoriais e de Fisioterapia Junto ao Hospital Municipal, Postos de 
Saude, Laborat6rio e Nucleo de Reabilita9ao da Secretaria Municipal de 
Saude de Jaguaribe/CE.Que se realizara no dia 10/05/2017, as 09:00horas.l 
Referido EDITAL podera ser adquirido no endere90 acima, no horario de 
expediente ao pitblico ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/l 
licitacoes. Jaguaribe/CE, 25 de abril de 2017. Rafael Peixoto 
Amorim- Pregoeiro Oficial do Municfpio. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA 
ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2017.03.31.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Varzea Alegre/ 
CE, no uso de suas funcees, torna publ ico, para conhecimento dos 
interessados, que fora concluido o julgamento final do Pregao n° 2017.03.31.1, 
sendo declarada vencedora do certarne a seguinte licitante: lNNATUS 
CARlRI - PUBL!ClDADE E SERVICOS PUBLICOS LTDA-ME, 
classificada no Lote I, totalizando o valor de R$ 725.275,00 (setecentos e 
vinte e cinco mil duzentos e setenta e cinco reais). Fora declarada habilitada 
a empresa participante e vencedora, por cumprimento integral as exigencies 
do Edital Convocat6rio. Maiores infonnacoes na sede da Prefeitura, sito na 
Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153 - Centro, Varzea Alegre/CE, ou pelo 
telefone (88) 3541-2893. Varzea Alegre/CE, 25 de Abril de 2017. 
Jailson Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Varzea Alegre. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU -AVISO DE LICITA<;AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2017.04.18.06- 
PMI-DIVERSAS - Cujo Objeto e a Aqutslcao de Combustfvel na Cidade de Fortaleza. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS ESCRITAS: dia 09 de Maio de 2017, as 15b. LOCAL DA AUDIENCIA PUBUCA: Av. Dr. Jose Holanda Montenegro, SIN", Veneza. 
Iguatu-CE, 25 de Abril de 2017. Antonio Suderlangio L. de Mendonea - Presidente em Exercfcio da CPL. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocim - CNPJ 07.660.350/0001-23. Toma publico a celebracao do Convenio para execucao 
do trabalho social que entre si celebram a Caixa Econ6mica Federal e o Municipio de Camocim, no arnbito do Programa Minha Casa Minha Vida 
- PMCMV - FAR( Residencial Nova Olinda). Valor: R$ 143.516,53. Data da Assinatura do Convenio: 01 de marco de 2017. George Killian Pereira 
Gress - Superintendente Regional do Ceara. Monica Gomes Aguiar - Prefeita Municipal de Camocim. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Precos N° 3003.02/2017/TP. 
Objeto: execucao de O!(uma) quadra coberta com vestiario na Escola Manoel Ferreira Gomes no Bairro Parque Dom Pedro Municipio de ltaitinga/ 
CE. A Comissao Permanente de Liciracao comunica aos interessados Habilitados ea quern interessar que dia 27.04.2017, as 14:00h esrarao abrindo 
as Propostas de Precos da licitacao supra. ltaitinga - Ce, 26 de Abril de 2017. Maria Leonez Miranda Serpa - Prcsidente da CPL. 

Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Pacatuba - Resultado Credenciamento N° 2017.03.13.001 - Secretaria de Saude. Ap6s 
analises dos clocumentos entregues pelo laborat6rio LACAM - Laboratorio de Analises Cllnicas Alarico Mont' Alverne tendo o seguinte resultado: 
Habilitada, fica aberto o prazo recursal. Maiores informacoes serao obtidas junto a Comissao de 081100 as 12h00min, sito a Rua Coronel Joao Carlos 
345 - Centro. Pacatuba, 24/04/2017. Ana Clfvia Coelho Arruda- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato referente a Dispensa n", 2017.04.19.3. Partes: o Municipio 
de Mauriti, atraves da Secretaria Municipal de Saude e Adson Silva Oliveira. Objeto: Locacao de irnovei destinado ao Funcionamento das instalacces 
da Secretaria Municipal de Saude de Mauriti/CE. Valor Total: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Vigencia: 09 (nove) meses. Signatarios: Thiago 
Bezerra Leite e Adson Silva Oliveira. Mauriti/CE, 20 de abril de 2017. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - PREGAO PRESENCIAL N° 
0092017PPADM - 0 Pregoeiro da Comissao de Licitacao da PreFeitura Municipal de Ipu-CE torna publico que no dia 28 de Abril de 2017, as 09h, 
na Sala da Cornissao de Licitacao, localizada a Praca Abilio Martins, SIN°, Centro, Ipu-CE, sera realizado o PROSSEGIDMENTO do certame em 
questao para o OBJETO: Aquisicao de generos alimentfcios destinado ao Programa Nacional de Alimentacao Escolar - PNAE no Municipio de lpu- 
CE. Ipu-CE, 25 de Abril de 2017. Bruno Emanuel Fernandes. Prcgoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lpaumirim. A Comissiio de Licitacao, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, n" 320, Centro 1- 
lpaumirim/CE, comunica aos interessados que no dia 09 de maio de 2017, as 08:00hs, estara abrindo licitacao na modalidade Pregilo Presencial 
n° 2017.04.25.01, objeto: contratacao da prestacao em services de assessoria e consultoria e acompanhamento no setor tributario do Municipio 
de lpaumirim/CE tudo conforme Anexo I. 0 edital complete estara disponivel no endereco acima, a partir da data desta publicacao, no horario db 
atendimento ao publico, de 08:00 as 12:00h. lpaumirim/CE, 25 de abril de 2017. Jose Livio Almeida Moreira - Pregoeiro. I 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Municipio de Slio Benedito - Secretaria de Saude - Aviso de Licttacso - Pregllo Presencial N" 05.007/2017-PP. A 
CPL!' de Sao Benedito-CE torna publico para conhecimento dos interessados que realizara no dia 11 de Maio de 2017, as I 5h, na Salada Comissao, 
a Rua Paulo Marques, 11° 378, Centro, Sao Benedito-CE, a sessao publica do Pregso Prcsencial 05.007/2017-PP, cujo objeto ea contratacao dds 
services de assessoria e consultoria em gestao financeira, junto ao Fundo Municipal de Saude, 0 Edital podera ser adquirido junto a CPLP, nos dias 
uteis, dus 08h as 1211. Silo Benedito-CE, 25 de Abril de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** I I 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Adiamento de Licltacan. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groairas 
torna publico para conhecimento dos interessados que a licitacao na modalidade Pregi\o Presencial, tombado sob o n." 2017.04.06.04, tendo 
como objeto aquisicao de material odonto16gico para suprir as necessidades da Secretaria de Saude do Municipio de Groairas. Foi adiada e serl\ 
realizada as 09:00 horns do dia 03 de maio de 2017. Maiores infonnacoes no endereco citado ou pelo Fone: OXX(88) 3647.1103. Breno Mota de 
Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

~-----------------------------------------------,----,,,~·(;._''~\ iltd,Z~r:·~;:, (.,". 

DIARIOOFICIALDOESTADO SERIE3 ANO IX N°078 FORTALEZA,26DEABRILDE2017 fj/ '\ .. 
'--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~·~0- 37i 

~ ~r, 
Estado do Ceara - Municfpio de Sao Benedito - Secretaria de Saude - Aviso de Licitacao - Pregao Presencial N° ~006/2017-P I g]' 
CPLP de Sao Benedito-CE torna publico para conhecimento dos mteressados que realizara no dia 11 de Maio de 2017, as 9h, na ~la da Com , ! 
a Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, Sao Benedito-Cli, a sessao publica do Preglio Presencial 05.006/2017-PP, cujo objeto ., a a, " e I .::!-' 
moveis, eletro-eletronicos e materiais permanentes O Edital podera ser adquirido junto a CPLP, nos dias uteis, das 08h as 12h Slifi:}..,£ene · ~7"j~· {:" 
25 de Abril de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. ~('- . Q)~'i 

<'J/) /P.(~JI ll°,11•1 

MISTO ..... _ 
•pride rota. -· FSC·'C126001 


